2. ανεθεμην: FG ανεβαλομην

ἢ ἔδραμον. 3 ἀλλ' οὐδὲ Τίτος ὁ σὺν ἐμοί, Ἑλλῆσιν ὄν, ἠραγκάσθη περιτμηθῆναι, 4 διὰ δὲ τοῖς παρεισάκτους ψευδαδέλφους, οἵτινες παρεισήλθον κατασκοπῆσαι τὴν ἐλευθερίαν ἡμῶν ἣν ἔχομεν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, ἵνα ἡμᾶς καταδουλώσουσιν· 5 οἳς οὐδὲ πρὸς ὧραν

3. οὐδὲ: FG οἴτε | ο σιγ ἐμοι: B om o | D\* περιτμηθηται'

4. δε (servat etiam Epiph<sup>113</sup> afferens vv. 3—5 ἀλλ' οὐδὲ usq. εἰξαιμ. τῆ υποταγῆ, item Bas<sup>regg</sup> 449): Thdr̄t ad h. l. ὁ δὲ σύνδεσμος πρὸς τὴν τοῦ λόγου συνθήκην περιττόσ. Item Hier ad h. l. „Sciendum vero quod autem conjunctio, quae in praesenti loco ponitur, propter subintroductos autem fratres, superflua sit, et si legatur non habeat quod ei respondeat illamque concludat“ etc | ιρα: FSG g add μη | καταδουλώσουσιν (ct. Sz) cum κλη<sup>1</sup> CDE 26. 39. ... η<sup>2</sup>FG 17. Euthal<sup>cod</sup> Dam καταδουλώσουσιν (Euthal<sup>cod</sup> -σουσιν) ... ζ (= Sz) καταδουλώσωται cum κ<sup>111</sup> al plu Bas<sup>regg</sup> 449 Thdr̄t al; item L -σωται

5. οἳς οὐδὲ cum ABCD<sup>corr</sup> (vide post) EFGKLP al omn<sup>vid</sup> (in D manus recens extra lineam reposuit οἳς οὐδὲ, ita tamen ut οὐδὲ super rasura scriberet. Corrigendam esse D\* lectionem iam D<sup>b</sup> significat. Quid revera dederit D<sup>b</sup> aut<sup>o</sup> certo dici nequit. Cf ed. meam.) f g vg syr<sup>act</sup> cop arm (aethliberrime, sed agnoscit οὐδὲ) Melon<sup>tert</sup> edd<sup>er</sup> ap Hier et ap Ambrat „quidam“ ap Victorin Bas<sup>regg</sup> 449 Epiph<sup>113</sup> Chr<sup>200</sup> Euthal<sup>cod</sup> Thdr̄t Dam al Aug ad h. l. etep<sup>23</sup> Amb<sup>er</sup> 27 Hier al. Cf et. Orceis<sup>7,21</sup> l. e. 1. 700 οὐδέποτε ἐν χώρῃ ὑποτιταγμένους ἀνθρώποις, quae corrupta videntur ex οὐδὲ πρὸς ὧραν ὑποτιταγμένους ἀνθρώποις (vide ap Delarue), item Ign<sup>1</sup>tr<sup>1</sup>pol<sup>256</sup> (aptars<sup>2</sup>): ἀλλ' ἡμῶς οὐδὲ πρὸς ὧραν ἐξῆτε τῇ υποταγῇ αὐτῶν . . . . D\* d e Ir<sup>1</sup>nt<sup>200</sup> („et iterum nit: Ad horam cessimus subiectioni“) Tertmaro<sup>5,2</sup> Victorin Ambrat Pelage<sup>com</sup> („reddit causas cur circumcidit Titum“ - „ut scandalum imminens vitaretur“. Item ad ipsa verba: „ut periculum vitaremus, et essent in nobis qui veritatem evangelii confirmarent.“) „Latinus“ ap Primas (additis Pelagii verbis) al om, hinc Gh<sup>00</sup>. Cf autem Tertmaro<sup>5,2</sup>: „Ergo propter superinductitios, inquit, falsos fratres - nec ad horam cessimus subiectioni. Intendamus enim et sensui ipsi et causas eius, et apparebit vitiatio scripturae. Cum praemittit sed nec Titus qui necum erat, cum esset Graecus, coactus est circumcidi, dehinc subiungit propter superinductitios falsos fratres, et reliqua: contrarii utique facti incipit reddere rationem, ostendens propter quid fecerit, quod nec fecisset nec ostendisset, si illud propter quod fecit non accidisset. Denique dicas velim, si non subintroissent falsi illi fratres ad speculandam libertatem eorum, cessissent subiectioni? Non, opinor. Ergo cesserunt, quia fuerunt propter quos cederetur“ - „Necessario igitur cessit ad tempus“, etc. Item Victorin ad h. l.: „Sed propter subinductos falsos fratres - ad horam cessimus subiectioni. Quidam haec sic legunt: nec ad horam cessimus subiectioni, et est sensus integer cum superiori, ut neque Graecus Titus compulsus sit circumcidi, nec tamen nos cessimus vel ad horam subiectioni, id est ut in aliquibus cederemus. Quoniam tamen in plurimis codicibus et latinis